
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 28 – Sexta-feira, 05 de agosto de 2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0337/2022. Tomada de Preços nº 10/2022. A 
Prefeitura Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
e obras de engenharia na execução de calçamentos com blocos pré-moldados 
de concreto em trechos das seguintes localidades: próximo ao campo dos 
Quinquins, estrada dos Hermenegildos, estrada da Barra e Centro Comunitário 
dos Quinquins, Zona Rural de Iapu/MG, com recursos provenientes da 
Resolução SEGOV nº. 21 de 1º de abril de 2022, bem como, havendo 
necessidade, com a utilização de recursos próprios do município, conforme 
memorial descritivo, conforme especificações do edital e seus anexos, 
julgamento: menor preço global. Julgamento: 23/08/2022 às 13h00min. Local: 
Rua João Lemos, n° 37, Centro. Maiores informações pelo telefone (33) 3355-
1105. José Pereira Viana - Prefeito.  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 
  AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0338/2022. Tomada de Preços nº 11/2022. A 
Prefeitura Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação 
objetivando a contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
e obras de engenharia na execução de calçamentos com blocos pré-moldados 
de concreto em trechos das seguintes localidades: Estrada da Barra, Centro 
Comunitário Boa Vista e Comunidade Taquaraçu, Zona Rural de IAPU/MG, com 
recursos provenientes da resolução SEGOV nº. 32 de 8 de outubro de 2021, 
conforme memorial descritivo, julgamento: menor preço global. Julgamento: 
23/08/2022 às 15h00min. Local: Rua João Lemos, n° 37, Centro. Maiores 
informações pelo telefone (33) 3355-1105. José Pereira Viana - Prefeito.  
 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-08-05T16:01:58-0300




